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Dziś, 3 czerwca, odbędzie się Dzień Otwarty Magistratu. Budynek Pałacu Wielopolskich, dziedzińce i

place zmienią swój charakter i przeniosą nas w klimat inspirowany Krakowem lat 20. i 30. XX w. O tym,

czego możemy się spodziewać, z Martą Nowak, Dyrektor Magistratu, rozmawia Małgorzata Stuch.

Po co właściwie organizowany jest Dzień Otwarty Magistratu?

Marta Nowak: Dzień Otwarty Magistratu to nasza lokalna tradycja, symboliczne otwarcie

wszystkich drzwi, a także okazja do przygotowania się do Święta Miasta Krakowa – tradycyjnie

obchodzonego 5 czerwca na pamiątkę nadania Krakowowi przywileju lokacyjnego. Od

kilkunastu lat zapraszamy mieszkańców i gości do odwiedzenia Magistratu. Zapraszamy nie

tylko do zwiedzenia budynku i poznania działalności struktur administracyjnych miasta, ale

przede wszystkim do spotkania i wzajemnego poznania się. Organizując to przedsięwzięcie z

różnymi jednostkami i partnerami, staramy się pokazać spektrum działań, jakie realizowane są

w Krakowie. A przecież dzieje się naprawdę bardzo wiele.

Na jakie atrakcje krakowianie będą mogli liczyć tym razem?

Budynek Pałacu Wielopolskich, przyległe dziedzińce i place zmienią swój codzienny charakter i

przeniosą nas w klimat inspirowany Krakowem lat 20. i 30. XX wieku. Tegoroczne świętowanie

nawiązuje do lokalnych obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości i związanej z tym

krakowskiej kampanii „Wyzwolona_2018.” Na odwiedzających czeka cały szereg atrakcji

nawiązujących do lat 20. i 30.: zabawy, muzyka, artystyczne konteksty i moda z tamtego

okresu.

Tradycyjnie wspólne świętowanie zostanie zainaugurowane wystąpieniem

prezydenta Jacka Majchrowskiego czy będą jakieś zmiany? 

Prezydent Miasta Krakowa wraz z Bogusławem Kośmiderem, Przewodniczącym Rady Miasta

Krakowa przywitają mieszkańców i gości. Potem, oprócz tradycyjnej możliwości zwiedzenia

Pałacu Wielopolskich z przewodnikiem, będzie można wziąć udział w różnego rodzaju

warsztatach artystycznych inspirowanych sztuką i modą dwudziestolecia międzywojennego, a

także projekcjach filmowych w specjalnie na tę okazję zaaranżowanym kinie w bramie (w

repertuarze: „Paweł i Gaweł”, „Ada! To nie wypada!” oraz „Zapominania melodia”). W klimat

retro przeniosą nas też animacje, zabawy i tańce prezentowane na scenie przed budynkiem

oraz na dziedzińcach. Na gości czekają także atrakcje rekreacyjno-sportowe nawiązujące do

zabaw podwórkowych sprzed lat, wspólne czytanie na trawie, spektakle teatralne i kabaretowe.

Do tego będzie automobil z epoki, animatorzy na szczudłach, żonglerzy, bańki mydlane i

balony. Magistrat czeka na gości od godz. 10.00, impreza zakończy się koncertem piosenek

retro w wykonaniu Beaty Rybotyckiej i Jacka Wójcickiego. Koncert został zaplanowany na godz.

16.00.

Wspomniała Pani, że Dzień Otwarty Magistratu to także okazja do przygotowania się

na Święto Miasta Krakowa i Święto Flagi Miasta Krakowa. Na czym polegać będą te

przygotowania? 



3 czerwca w Magistracie będzie można otrzymać flagi i chorągiewki w kolorach miasta, które

oczywiście będą też rozdawane mieszkańcom 5 czerwca w kilku punktach przesiadkowych, a

także przed mszą świętą w intencji miasta oraz przed uroczystą sesją rady miejskiej. Dodatkowo

w trakcie dnia otwartego będzie można zapoznać się z informacjami dotyczącymi nowo

wprowadzanej Karty Krakowskiej, a także projektami zrealizowanymi w ramach

dotychczasowych edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Tradycyjnie już w trakcie

Dnia Otwartego Magistratu będzie można zapoznać się także z działalnością krakowskich

dzielnic oraz wziąć udział w finałowych spotkaniach w ramach projektu Uczeń-Obywatel.

Co zazwyczaj najbardziej interesuje krakowian podczas odwiedzania magistratu?

Bez wątpienia gabinety Prezydenta Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta

Krakowa cieszą się co roku niesłabnącą popularnością. Budynek Pałacu Wielopolskich to nie

tylko reprezentacyjne miejsce, to także spora część historii miasta, która jest dla naszych gości

bardzo ważna i ciekawa. Warto podkreślić, że Magistrat można zwiedzać zarówno

indywidualnie, jak i z przewodnikiem – zaplanowaliśmy cztery grupowe wejścia: o godz. 11.00,

12.00, 13.00, 14.00), a zwiedzanie, warsztaty, aktywności i animacje są bezpłatne. Poza tym

dzień otwarty to także wyjątkowa okazja, żeby zobaczyć zwykle niedostępne miejsca takie jak

dziedzińce wewnętrzne, które nie tylko są wówczas otwarte dla gości (z czego chętnie

korzystają). Tego dnia można będzie wziąć tam udział w różnych warsztatach –zatańczyć jak w

międzywojniu, czytać na trawie czy bawić się w zabawy podwórkowe z tamtych lat.

Czy są plany, by zmienić formułę Dnia Otwartego Magistratu? Czy już wiadomo, co

zaproponują Państwo krakowianom za rok?

Zaproszenie do odwiedzenia siedziby władz miasta i wspólnego świętowania to inicjatywa

szczególna. Dzień Otwarty Magistratu ma kilkunastoletnią tradycję i stałe miejsce w kalendarzu

tych miejskich przedsięwzięć, w których chętnie biorą udział mieszkańcy. Nie przewidujemy

więc zmiany formuły. Chcę podkreślić, że dzień otwarty to wyjątkowa okazja, by każdy

krakowianin mógł odwiedzić siedzibę urzędu w okolicznościach nieco innych niż „zwyczajne”.

Tego dnia mieszkańcy przychodzą nie po to, żeby coś „załatwić”, ale poznać swój urząd –

miejsce, w którym od 1866 r. pracują ludzie służący mieszkańcom. Warto tu zwrócić uwagę na

tę tradycję i historyczny kontekst, bo właśnie we wspomnianym 1866 r., kiedy Kraków odzyskał

samorząd, władze miasta zakupiły budynek Pałacu Wielopolskich na swoją siedzibę.
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